
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Правила уста-

новки и эксплуатации рекламных конст-

рукций в городе Нижнем Новгороде, 

принятые решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 

19.09.2012 № 119 

 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-Ф3 «О 

рекламе», постановлением Правительства Нижегородской области от 15 октяб-

ря 2013 года № 725 «Об установлении предельных сроков заключения догово-

ров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций», статьей 29 Устава 

города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Правила установки и эксплуатации рекламных конструкций в 

городе Нижнем Новгороде, принятые решением городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 19.09.2012 № 119 (с изменениями, внесѐнными решениями 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 30.01.2013 № 10, от 20.02.2013 

№ 23, от 26.06.2013 № 96, от 09.08.2013 № 110, от 29.01.2014 № 12, от 

16.04.2014 № 69, от 24.09.2014 № 127, от 27.05.2015 № 123, от 16.12.2015 № 

262, от 22.06.2016 №135, от 21.09.2016 №161, от 21.12.2016 № 270), изменение, 

изложив абзацы пятый и шестой подпункта 6.3.6 в следующей редакции: 

«Конкретные сроки договоров на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций, расположенных на земельных участках, зданиях или ином недви-

жимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, устанавлива-

ются в зависимости от типа и вида рекламной конструкции, применяемых тех-

нологий демонстрации рекламы правовым актом администрации города Ниж-

него Новгорода в границах предельных сроков, установленных постановлением 

Правительства Нижегородской области от 15 октября 2013 года № 725 «Об ус-

тановлении предельных сроков заключения договоров на установку и эксплуа-

тацию рекламных конструкций». 

 24.05.2017 

 

 № 114 

 



 2 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы города                                                                                       Е.И.Солонченко 


